
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※広報誌掲載の写真等については同意に基づく掲載であり、無断転記を禁止いたします。 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年も新型コロナウイルスの猛威に悩まされる一年となりました。利用者様とご家族様の面会方法

は直接面会と WEB 面会を切り替えながらの対応となりました。皆様のご理解とご協力に深く感謝

申し上げます。 

全国の新規感染者数が増加傾向にあります。より一層の感染予防に気を配りながら皆様に安心して

過ごしていただけるよう努めてまいりますので、本年もよろしくお願い致します。 

令和 5年 1月元旦 施設長 古屋 あき子 

 

第 113号 令和 5年 1月 発行 

介護保険事業者番号 １１５１０８００１９ 

〒３４０－０８０２ 埼玉県八潮市鶴ヶ曽根１１８４－４ 

ＴＥＬ ０４８－９９８－２２２０ ホームページアドレス httpｓ://cc－yashio.jp 

広報誌がホームページに掲載されております。是非、ご覧ください。 

http://www.cc-yashio.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

12月 21日にクリスマス会を開催しました‼ 

今年も新型コロナが少しずつ増え始めている

事もあり、感染対策のため各階ごとに分かれ

て開催致しました。 

職員がサンタクロースやトナカイに仮装して各

フロアを訪れて、皆さんでクリスマスソングを

合唱して賑やかで楽しい時間を過ごされてい

らっしゃいました。 

プレゼントはマスク・マスクケース・靴下です。 

また、各階それぞれに職員による出し物があ

りました。3 階フロアではハンドベルの演奏を

行いました。少しでも皆様に喜んでいただけ

るよう練習をしていたようです。 

 

 

 

 

 

各階ごとにクリスマ

スツリーを飾り、施

設中庭には植え込み

にオーナメントやイ

ルミネーションなど

を飾りました。 

 

            「なかなか見る事が出

来 な い か ら い い

ね！」 

             「綺麗だね！」と利用

者様同士会話され

ていました。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通所フロアでは 4 日間にわたってクリスマス会を行いました。職員によるクリスマスソング

の楽器演奏では、利用者様は楽しそうに聞いておられます。終わった後は拍手もあり、大い

に盛り上がりました。秋祭りで大好評であったボディパーカッションも行われ、皆様一緒に

参加され楽しまれました。 

 今年もフロアにて新春恒例の壁飾り

を設置しました。フロア内には紅白幕

も設置し、利用者からは綺麗で感動し

ました！初日の出が綺麗に描かれてお

り、素敵です！との声をいただきまし

た。来年もお楽しみに。 



 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

管理栄養士さんの紹介 

12月付けで入職しました！！ 

 

 

 

1月 ふれあい書道展に参加します。 

 

※一部を抜粋して掲載しております。他にもたくさんのレクを予定して 

おりますので日時についてはお気軽にお問い合わせください。 

 

出身地：東京都中野区 
★ケアセンター八潮に入職するまでの経緯★ 
病院栄養士⇒総菜の商品開発⇒老健で管理栄養士。 
前職も老健管理栄養士です。 
 

★この時期のオススメ食材★ 
この時期は鍋が多くなると思います。 
その際の食材としてブリやタラは脂がのっていて 
今一番おいしい時期だと思います。 
 

★働く意気込み★ 
１日でも早く仕事を覚えること、 
ケアセンター八潮に馴染むこと、 
また入所者さん、利用者さんを含めスタッフの皆さんの 
お顔と名前を一致させることをしていきたいです。 

スライドショーを実施しています 

現在、ケアセンター八潮ではご家族の直接面会が十分に出来ない、フロアに入れず施設全般の生活の

様子が分からないなどの不安を軽減する試みとして、1階玄関のモニターに利用者様の様子をスライド

ショー形式で写して、洗濯物などで来所されたご家族様に観てもらう取り組みを行っています。 

スライドショーはモニターで日中流しています。 

モニターは正面玄関を入って右手側にある事務所前に 

設置してありますので、ご来所されたときにご覧いた 

だければと思います。 

少しでも皆様の不安を解消できるよう今後も施設全体で 

考えていきます。 

1日でも早くご利用者様とご家族様が直接お会いする 

ことが出来る日が来ることを職員一同願っております。 

丸山 智大さん 
（マルヤマトモヒロ） 


